Общество с ограниченной ответственностью «ПАРСЕК» (ООО «ПАРСЕК»)
ИНН 7735563718, Москва, Зеленоград, ул. Конструктора Гуськова, д.6, стр.1
тел. (495)743-95-48, (495)944-72-88
34 1500
Устройство дренажное автоматическое регулируемое
УДАР-01

регистра. При нажатии кнопки «ON» производится запись данных в указанный
регистр. При неудаче записи программа выполнит заданное количество (Fail Try
Count) попыток записи. Пример записи на рис.Г.4.1.
Рисунок Г.4.1
ООО «ПАРСЕК»
ПТНГ.435271.001-01 РЭ
39
Г.5 Интерфейс программы
Г.5.1 Окна вывода информации программы
Окно Statistics
В окне статистики отображается информация о количестве выполненных оп-
росов и ошибках ответа устройства. Для отображения окна статистики следует
нажать на кнопку меню «Statistic» Пример на рис.Г.5.1.
Рисунок Г.5.1
Окно Registers
В окне регистров отображаются данные, считанные с регистров командой 03.
При двойном нажатии левой кнопки мыши на окне Registers данные преобразу-
ются в 16-ный формат и обратно. Для отображения окна регистров следует на-
жать на кнопку меню «Registers» Пример на рис.Г.5.2.
Рисунок Г.5.2
ООО «ПАРСЕК»
ПТНГ.435271.001-01 РЭ
40
Окно Monitor
В окне монитора отображаются данные, записанные и считанные с порта.
TX – данные MODBUS запроса, RX – данные MODBUS ответа устройства. В
колонке ErrCode отображаются коды ошибок.
ErrCode:
0/пустая строка – опрос прошел нормально,
1 – ошибка длины ответа или ответ не пришел,
2 – ошибка адреса,
3 – ошибка команды,
4 – ошибка длины данных (для команды 03),
5 – ошибка контрольной суммы CRC.
ExсCode – ошибка устройства.
В колонке Message отображаются MODBUS команды в 16-ной системе. Для